Протокол № 591
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва

26 декабря 2018 г.
Присутствовали:

1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

3. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

4. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК».
2. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

3. Об отмене целевого взноса на обеспечение ведения и развития Национального реестра специалистов в области строительства.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О приеме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее: Общество с ограниченной ответственностью «НГМ-Сервис», Общество с ограниченной ответственностью «Центр транспортного инспектората» и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Театральный институт имени Бориса Щукина при Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова» представили в Ассоциацию в полном объеме пакет документов в соответствии с требованиями ст. 2 Положения «О членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», требования к наличию сведений о специалистах по организации строительства в Национальном реестре специалистов исполнены.
Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» юридические лица после оплаты ими вступительного взноса, взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСОТК» в соответствии с уровнями ответственности, указанными в заявлениях о приеме в члены:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«НГМ-Сервис»
	7704409392
	1177746437923

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Центр транспортного инспектората»
	7733729037
	1107746228182

	3.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Театральный институт имени Бориса Щукина при Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова»
	7704058909
	1027739809096

В трехдневный срок с момента вступления в члены Ассоциации направить юридическим лицам уведомление о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК».

Внести в реестр членов сведения о юридических лицах с указанием соответствующих прав члена Ассоциации в день поступления сведений об оплате вступительного взноса, взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, но не ранее даты принятия данного решения.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации         СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» на основании поступивших заявлений о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Дата поступления заявления о добровольном прекращении членства

	1.
	Закрытое акционерное общество «Объединенная строительная группа»
	7709719743
	1067761870505
	21.12.2018 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК СМАРТ»
	7719469098
	1177746474201
	24.12.2018 г.

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: Об отмене целевого взноса на обеспечение ведения и развития Национального реестра специалистов в области строительства.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее: решением  XVI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в области строительства от 26.11.2018 г. был отменен ежегодный целевой взнос для членов Ассоциации, направленный на оплату взносов в НОСТРОЙ за каждого члена саморегулируемой организации на обеспечение ведения и развития Национального реестра специалистов в области строительства.
В связи с этим, предлагается отменить целевой взнос на обеспечение ведения и развития Национального реестра специалистов в области строительства.
Постановили: Отменить с «01» января 2019 г. целевой взнос на обеспечение ведения и развития Национального реестра специалистов в области строительства. Подготовить изменения в Положение «О целевых взносах в Ассоциации» и представить на утверждение Наблюдательному совету Ассоциации СРО «ОСОТК».
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/
1